
Zápis č. 32/(20-23) 278 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 31. ledna 2023, 14:30 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517 

 
Přítomni: Adamczyková, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Lindovský, Obruča, 

Pilátová, Přikryl (část), Sedláček, Smilek, Zahrádka 
Omluveni:    Pořízka, Vacula 
Hosté:    Hladík, Kovalčík, Vala, Vašinová Galiová, Veselý 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Termíny zasedání AS FCH VUT v 1. a 2. čtvrtletí 2023 
4. Různé 
 
AD 1)  
Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda má někdo připomínky 
k programu; připomínky nebyly vzneseny, proběhlo hlasování o navrženém programu: 
Hlasování:  
 Pro:   12 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Program dnešního zasedání AS FCH byl schválen tak, jak byl navržen. 
 
Zápis z minulého zasedání byl členům Akademického senátu zaslán; nikdo neměl připomínky. 
Proběhlo hlasování:  
 Pro:   12 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Zápis č. 277 byl schválen. 
 
 
AD 2)  
Předseda AS FCH předal slovo děkanovi fakulty, prof. Veselému, který informoval: 
• Vedení VUT v současné době dopracovává pravidla pro sestavní rozpočtu; probíhají 

ještě diskuze o tom, jak se budou realizovat odvody a o výpočtu koeficientu Q. Veškeré 
nedořešené body by měly být vyjasněny během výjezdního zasedání vedení univerzity. 

• Od 1. 4. by se měly navýšit tarifní složky mezd o 15 %. 
• Je připraven návrh novelizace zákona o doktorském studiu, ale zatím nebyl předložen 

k projednání. Zásadní je změna týkající se navýšení stipendií, což bude znamenat 
finanční zátěž pro fakultu. Dále se diskutuje např. o tom, jak se bude posuzovat 
neúspěšnost doktorského studia (návrh ČKR, aby se nezapočítávali studenti, kteří 
ukončí studium v prvním ročníku). 

• Je dokončena zpráva o plnění strategického záměru za rok 2022 a připravuje se plán na 
rok 2023, kde se ale mění na základě informací od rektora VUT struktura a forma. Ve 
strategickém záměru musí být jasně popsán m. j. i projekt na podporu strategického 
řízení (dříve nazýván rozvojový projekt). Jakmile bude dokument připraven, bude 



 
 

 2 

projednán ve Vědecké radě fakulty, následně s vedením VUT a nakonec předložen 
Akademickému senátu k projednání. 

• Za prosinec loňského roku byly zaznamenány značné úspory za energie v důsledku 
vánočních volných dnů. 

• S nadcházejícím začátkem semestru byla provedena kontrola učeben tak, aby výuka 
začala bez problémů; od letního semestru fakulta navíc disponuje novými 
posluchárnami v prostorách ÚSI: P17 (vedle P16, bývalé P0) a P18 (5. poschodí ÚSI) – 
bývalá PC učebna ÚSI, do níž budou během léta 2023 nainstalována nová PC. 

• Probíhá realizace projektu NPO – nákup naplánovaných investičních položek. 
 
Předseda AS FCH VUT otevřel diskuzi k tomuto bodu. 
Dr. Sedláček: Jaká je strategie pro zlepšení výsledků hodnocení pro koeficient Q? – Byla 
provedena revize studijních programů; do uvedeného koeficientu se budou započítávat 
pouze „aktivní“ studijní programy. 
 
Dále doplňuje prof. Vala: Důležité je i rozdělování příspěvku DRKVO, kdy je důraz kladen na 
kvalitní výsledky v M1, M2. 
 
Prof. Obruča navrhuje zařadit do prvního ročníku doktorského studia „Kurz PhD studia“, kde 
by byly studentům objasněny veškeré základy publikování a další otázky s tím spojené. Tento 
návrh byl kladně přijat a diskuze probíhala o tom, jaká forma by byla nejvhodnější. Myšlenka 
se bude dále rozvíjet. 
 
 
AD 3)  
(Před zahájením projednávání tohoto bodu přichází dr. Přikryl.) 
Předseda AS FCH navrhuje následující termíny zasedání Akademického senátu:  

o 28. 2. 2023 ve 14.30 
o 28. 3. 2023 ve 14:30 
o 18. 4. 2023 ve 14:30 
o 9. 5. 2023 ve 14:30 
o 6. 6. 2023 ve 14:30 

Nikdo neměl námitky; proběhlo hlasování: 
 Pro:   13 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Uvedené termíny zasedání Akademického senátu byly schváleny. 
 
AD 4)  
Doc. Diviš 

• Na přelomu roku proběhlo korespondenční hlasování o schválení výroční zprávy za 
rok 2021 ve verzi z 16. 12. 2022. Hlasování bylo dokončeno dne 6. ledna 2023: 

 Pro:   14 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 

AS FCH VUT schvaluje výroční zprávu FCH VUT za rok 2021, verzi ze dne  
16. 12. 2022. 



 
 

 3 

• Proběhlo zasedání Legislativní komise AS FCH kterém členové LK diskutovali o 
možných úpravách ve Volebním řádu AS FCH; návrhy, které z jednání vzešly, budou 
představeny a prodiskutovány s děkanem fakulty a následně postoupeny členům 
Akademického senátu. 

• Otevřel problematiku povinnosti výuky studentů DSP; často se stává, že studenti si 
splní pedagogickou povinnost konzultacemi závěrečných prací a dále nemají o výuku 
zájem. Reaguje prof. Vala: Tato skutečnost je v souladu s předpisy; nicméně ideální je 
kombinace obou možností. Rozhodnutí je v kompetenci ředitelů. 
 

Dr. Pilátová 
• Upozornila na nesoulad informací uvedených ve směrnici č. 2/2017 a facebookem 

fakulty o počtu kreditů potřebných pro postup studentů prvního ročníku do letního 
semestru. V návaznosti na to bylo zjištěno, že do letního semestru postoupilo několik 
studentů, kteří nesložili zkoušku ani z chemie, ani z matematiky a položila dotaz, zda 
je to v pořádku.  
Reaguje děkan: Proděkanka prověří jednak informace o počtu kreditů a případně 
zajistí, aby byly zveřejněny správné informace, jednak prověří situaci týkající se 
jednotlivých studentů. Další postup bude stanoven v návaznosti na tato zjištění. 
  

Doc. Vašinová Galiová 
• Proběhla kontrola čtyř vybraných studijních programů; již je k dispozici vyjádření 

externích oponentů; nyní se k hodnocení budou vyjadřovat garanti.  
 
Závěrem předseda AS FCH VUT poděkoval všem za účast a ukončil zasedání. Příští zasedání 
Akademického senátu FCH se uskuteční 28. února ve 14:30 hodin. 
 
Brno, 2. 2. 2023 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková 
 
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH 
   

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 32/(20-23) 278
	z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 31. ledna 2023, 14:30 hodin
	v zasedací místnosti děkanátu FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E517
	Program:

	Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Dotázal se, zda má někdo připomínky k programu; připomínky nebyly vzneseny, proběhlo hlasování o navrženém programu:
	Hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Program dnešního zasedání AS FCH byl schválen tak, jak byl navržen.
	Zápis z minulého zasedání byl členům Akademického senátu zaslán; nikdo neměl připomínky. Proběhlo hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Zápis č. 277 byl schválen.
	Pro:   13
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Uvedené termíny zasedání Akademického senátu byly schváleny.
	Pro:   14
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	AS FCH VUT schvaluje výroční zprávu FCH VUT za rok 2021, verzi ze dne  16. 12. 2022.

